СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ

ДУМА  ГАРИНСКОГО   ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(пятый  созыв)

РЕШЕНИЕ

от 17 сентября  2015 г.                                                                                           № 473/50
р.п. Гари

О проекте изменений и дополнений в Устав Гаринского городского округа.
В целях приведения Устава Гаринского городского округа в соответствие с Федеральным законом от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 02.07.2013 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Дума Гаринского городского округа,

РЕШИЛА:

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Гаринского городского округа в первом чтении (Приложение № 1).

2. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав Гаринского городского округа в газете «Вести Севера» с одновременным опубликованием Порядка учета предложений по проекту Устава Гаринского городского округа и проектам решений Думы Гаринского городского округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Гаринского городского округа и участия граждан в их обсуждении.

3. Провести не ранее 18 октября 2015 года публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Гаринского городского округа в форме рассмотрения на заседании Думы Гаринского городского округа с участием представителей общественности Гаринского городского округа.

4. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Гаринского городского округа принимать до 18.00 часов 17 октября 2015 года.

5. Для учета и рассмотрения предложений граждан по проекту изменений и дополнений в Устав Гаринского городского округа создать рабочую группу в следующем составе:

 – руководитель рабочей группы  Ермилова В.А. - глава Гаринского городского округа;

Члены рабочей группы:
Артемьева Е.В. председатель комиссии по местному самоуправлению правопорядку и правовому регулированию Думы Гаринского городского округа;
Булгакова А.Ю.  член комиссии по местному самоуправлению правопорядку и правовому регулированию Думы Гаринского городского округа.
6. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой
Глава  Гаринского городского округа                                                    В.А. Ермилова
Приложение № 1

к Решению Думы Гаринского

                                                                                              городского округа «О проекте изменений и дополнений в Устав Гаринского городского округа»

от 17 сентября 2015  № 473/50
         1. подпункт 22 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«22) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа»;

         2. подпункт 42 пункта 1 статьи 6 признать утратившим силу;
         3. подпункт 4 пункта 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании городского округа, за исключением случаев, если в соответствии с федеральным законом для преобразования городского округа требуется получение согласия населения городского округа, выраженного путем голосования либо на сходе граждан»;
4. пункт 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«2. Депутат Думы городского округа избирается на срок полномочий Думы городского округа. Выборы депутатов Думы городского округа осуществляются на основе избирательной системы относительного большинства по двум многомандатным избирательным округам, образуемым на территории городского округа. В каждом многомандатном  избирательном округе распределяется пять депутатских мандатов.

Полномочия депутата Думы городского округа (далее - депутата) начинаются со дня его избрания и прекращаются со дня начала работы Думы городского округа нового созыва.»
Глава Гаринского городского округа                                                     В.А. Ермилова
3